1

INDICAÇÃO Nº 477/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Obras, para que seja feita uma canaleta entre a

Rua Ernesto Firmino de Moraes com a Estrada

Municipal do Carmo para captação de água de

chuva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Obras, para que seja feita uma canaleta entre a Rua Ernesto Firmino

de Moraes com a Estrada Municipal do Carmo para captação de água de chuva.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo evitar

alagamentos e enchentes, bem como a maior deterioração do asfalto, que infelizmente

já está ocorrendo como pode ser vista nas fotos anexas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

21 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2020 - 16:23 6182/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5A5X2P5C3E4F2E5
		2020-07-23T09:26:28-0300

		2020-07-23T09:26:28-0300